INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) METRO

SKRIPSI

MODEL SOSIALISASI TERHADAP PRAKTIK

GADAI TANAH SAWAH

Kasus Desa Rejomulyo 26 B Metro Selatan)

Oleh:

BUNGA GOVIA PUTRI

NPM.1602090083

JURUSAN HUKUM EKONOMI SYARI’AH

FAKULTAS SYARI’AH

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) METRO

TAHUN 1442H/2021M

MODEL SOSIALISASI TERHADAP PRAKTIK

jomulyo 26 B Metro Selatan)

JURUSAN HUKUM EKONOMI SYARI’AH

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) METRO

ii

MODEL SOSIALISASI TERHADAP PRAKTIK

GADAI TANAH SAWAH

(Studi Kasus Desa Rejomulyo 26 B Metro Selatan)

Diajukan untuk Memenuhi Tugas dan Memenuhi Sebagian Syarat
Memperoleh Gelar Sarjana Hukum (S.H.)

Oleh:

BUNGA GOVIA PUTRI
NPM. 1602090083

Pembimbing I : Siti Zulaikha, S.Ag.,M.H.
Pembimbing II : Nawa Angkasa, S.H.,M.A.

Jurusan Hukum Ekonomi Syari’ah
Fakultas Syariah

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) METRO
1442 H/2021 M

iii

iv

v

vi

ABSTRAK

MODEL SOSIALISASI TERHADAP PRAKTIK

GADAI TANAH SAWAH

(Studi Kasus Desa Rejomulyo 26 B Metro Selatan)

Oleh:
Bunga Govia Putri

Model sosialisasi merupakan salah satu upaya pengelompokkan cara-cara
dalam melakukan proses belajar untuk mendapatkan tujuan agar dapat sesuai
dengan ketentuan dan diakui lingkungan masyarakat.